

平成 24 年 5 月 17 日

各 位

上場会社名 フリージア・マクロス株式会社
(コード番号 6343)
代表者 代表取締役社長 奥山 一寸法師
問合せ先責任者 経理部長 篠崎 温儀
(電話番号 03-5818-1522)

(訂正)「平成 21 年 3 月期 決算短信」

当社は平成 21 年 5 月 18 日に開示いたしました「平成 21 年 3 月期 決算短信」について訂正がありましたので、お知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

1. 訂正の内容

【新規連結子会社の資本連結仕訳】

平成 21 年 3 月期より当社の連結子会社であるフリージアトレーディング株式会社が株式会社ピコイに対する支配関係を有することとなったため、当社が間接所有する形となりました。その際の資本連結仕訳において、当社の持分が 0%であることを重視し、株式会社ピコイの純資産をすべて少数株主持分として認識をし、フリージアトレーディング株式会社の投資額全額 643 百万円をのれんとして認識しました。しかしながら、社内外の専門家を交えて会計基準を慎重に検討した結果、訂正が必要と判断いたしました。

今回の訂正において、フリージアトレーディング株式会社を含めた当社グループの株式持分比率を親会社持分として認識するとともに、株式会社ピコイの取得価額 643 百万円と純資産の持分相当額との差額 194 百万円は負ののれんと認識することにいたします。また、当社グループ以外の持分比率については少数株主持分として 1,027 百万円認識いたします。

【少数株主の負担に関して】

従来、当社の連結子会社であるフリージアトレーディング株式会社が個別決算において債務超過であったため、損失の負担能力がないものと判断し、親会社負担としておりました。しかしながら、平成 21 年 3 月期より、少数株主持分が 1,027 百万円増加し、フリージアトレーディング株式会社においても連結で判断した場合、十分な負担能力を有するものと判断いたしました。したがって、今回の訂正において、フリージアトレーディング株式会社及び同社の債務超過の連結子会社の損失負担についても、親会社負担とする必要がないものとしております。

【有価証券評価差額金等の認識に関する会計処理】

有価証券評価差額金の認識に関して、上記の考え方との首尾一貫性を保つために、当期純利益項目のみならず、有価証券評価差額金の変動の認識に関して少数株主への負担関係の見直しを行う所存であります。また、当該処理に関して当社調査の結果、持分法適用関連会社に関する有価証券評価差額金の支配権獲得日以降の変動の認識及び持分法適用関連会社の自己株式の取得にともなう持分の変動の認識に関する会計処理に誤謬が見つかりましたので、同時に訂正いたします。

2. 訂正の理由

当社は各決算において監査法人の監査を受けたくうえで適正である旨の監査報告書を受領しております。しかしながら、社内外の専門家を交えて慎重に検討した結果、過年度に遡って決算の訂正が必要であると判断いたしました。

(サマリー情報)

1. 21年3月期の連結業績(平成20年4月1日~平成21年3月31日)

(1) 連結経営成績

【訂正前】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期	6,891	2.0	54	92.1	96	-	169	-
20年3月期	7,034	6.7	653	14.2	675	31.8	408	113.1

	1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	%	%	%
21年3月期	0.38	3.9	0.7	0.8
20年3月期	0.91	9.1	6.1	9.3

(参考) 持分法投資損益 21年3月期 75百万円 20年3月期 49百万円

【訂正後】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期	6,981	2.0	62	90.5	82	-	68	-
20年3月期	7,034	6.7	653	14.2	675	31.8	408	113.1

	1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	%	%	%
21年3月期	0.15	1.5	0.7	0.9
20年3月期	0.91	9.1	6.1	9.3

(参考) 持分法投資損益 21年3月期 71百万円 22年3月期 49百万円

(2) 連結財政状態

【訂正前】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21年3月期	14,600	6,854	29.1	9.44
22年3月期	11,359	5,089	39.6	10.00

(参考) 自己資本 21年3月期 4,248百万円 20年3月期 4,501百万円

	配当性向(連結)	純資産配当率(連結)
	%	%
21年3月期	-	0.4

20年3月期	13.7	1.3
--------	------	-----

【訂正後】

	総資産 百万円	純資産 百万円	自己資本比率 %	1株当たり純資産 円 銭
21年3月期	<u>13,705</u>	<u>5,958</u>	<u>32.5</u>	<u>9.90</u>
20年3月期	11,359	5,089	39.6	10.00

(参考) 自己資本 21年3月期 4,454百万円 20年3月期 4,501百万円

	配当性向 %	純資産配当率 %
21年3月期	-	<u>0.5</u>
20年3月期	13.7	1.3

(1) 経営成績に関する分析

当期の業績

(訂正前)

売上高	営業利益	経常損失	当期純損失
6,891百万円 (前期比2.0%減)	<u>54</u> 百万円 (前期比92.1%減)	<u>96</u> 百万円 (前期比 - %)	<u>169</u> 百万円 (前期比 - %)

- 後略 -

(訂正後)

売上高	営業利益	経常損失	当期純損失
6,891百万円 (前期比2.0%減)	<u>62</u> 百万円 (前期比90.5%減)	<u>82</u> 百万円 (前期比 - %)	<u>68</u> 百万円 (前期比 - %)

- 後略 -

(2) 財政状態に関する分析

(訂正前)

「営業活動によるキャッシュ・フロー」は、当連結会計年度比554百万円になりました。税金等調整前当期純利益は前連結会計年度比619百万円減少いたしました。売上債権、棚卸資産等が大幅に寄与したことが主な要因で、法人税、利息の支払等マイナスなどをカバーした結果であります。

- 後略 -

(訂正後)

「営業活動によるキャッシュ・フロー」は、当連結会計年度比517百万円になりました。税金等調整前当期純利益は前連結会計年度比604百万円減少いたしました。売上債権、棚卸資産等が大幅に寄与したことが主な要因で、法人税、利息の支払等マイナスなどをカバーした結果であります。

- 後略 -

4. 連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表

(訂正前)

(単位:千円)

科目	前連結会計年度 (平成20年3月31日現在)		当連結会計年度 (平成21年3月31日現在)		増減 (印減) 金額	
	金額	構成比	金額	構成比		
(資産の部)						
流動資産						
1 現金・預金		667,734		1,528,999		
2 受取手形・売掛金		756,939		673,024		
3 たな卸資産		2,213,217		2,286,927		
4 短期貸付金		400,409		681,049		
5 繰延税金資産		63,897		73,223		
6 その他		362,078		1,074,624		
貸倒引当金		9,970		59,916		
流動資産合計		4,454,306	39.2	6,257,932	42.9	1,803,626
固定資産						
1 有形固定資産						
建物・構築物	1,423,123			1,744,820		
機械装置・運搬具	512,066			537,285		
土地	2,331,093			3,514,249		
建設仮勘定	31,590			19,221		
その他	127,362			137,999		
減価償却累計額	1,055,967			1,163,819		
有形資産合計		3,369,269	29.7	4,789,757	32.8	1,420,488
2 無形固定資産						
借地権敷金	109,284			134,284		
電話加入権	3,415			24,920		
のれん	239,820			816,747		
その他	35			4,344		
無形固定資産合計		352,555	3.1	980,296	6.7	627,741
3 投資その他の資産						
投資有価証券	191,891			53,165		
関係会社株式	2,513,991			1,932,718		
長期貸付金	221,437			571,353		
繰延税金資産	104,993			74,131		
その他	313,322			321,677		
貸倒引当金	162,028			380,758		
投資その他資産合計		3,183,606	28.0	2,572,287	17.6	611,319
固定資産合計		6,905,430	60.8	8,342,342	57.1	1,436,912
資産合計		11,359,737	100.0	14,600,274	100.0	3,240,537

(注) 金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科目	前連結会計年度 (平成20年3月31日現在)		当連結会計年度 (平成21年3月31日現在)		増減 (印減)
	金額	構成比	金額	構成比	金額
(負債の部)					
流動負債		%		%	
1 支払手形・買掛金	736,584		1,171,549		
2 未成工事受入金	558,043		335,160		
3 短期借入金	937,002		1,053,975		
4 1年内返済長期借入金	472,907		642,180		
5 1年内償還社債	176,000		238,500		
6 未払金	120,292		200,380		
7 未払費用	107,558		284,203		
8 未払法人税等	150,095		50,712		
9 未払消費税等	13,193		44,625		
10 工事補償引当金	15,548		88,013		
11 その他	151,410		128,486		
流動負債合計	3,438,638	30.3	4,237,789	29.1	799,151
固定負債					
1 長期借入金	1,451,329		2,040,671		
2 長期未払金	299,275		245,271		
3 社債	996,000		1,014,500		
4 退職給付引当金	35,818		132,453		
5 その他	49,479		74,897		
固定負債合計	2,831,902	24.9	3,507,794	24.0	675,892
負債合計	6,270,540	55.2	7,745,583	53.1	1,475,043
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	2,077,766	18.3	2,077,766	14.2	-
2 資本剰余金	973,803	8.6	973,803	6.7	-
3 利益剰余金	1,559,191	13.7	1,370,269	9.4	188,922
4 自己株式	17,260	0.2	17,812	0.1	552
株主資本合計	4,593,501	40.4	4,404,027	30.2	189,474
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	92,397		154,789		
評価差額金合計	92,397	0.8	154,789	1.1	62,392
少数株主持分	588,093	5.2	2,605,453	17.8	2,017,360
純資産合計	5,089,197	44.8	6,854,691	46.9	1,765,494
負債・純資産合計	11,359,737	100.0	14,600,274	100.0	3,240,537

(注) 金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

4. 連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表
(訂正後)

(単位:千円)

科目	前連結会計年度 (平成20年3月31日現在)		当連結会計年度 (平成21年3月31日現在)		増減 (印減) 金額	
	金額	構成比	金額	構成比		
(資産の部)						
流動資産		%		%		
1 現金・預金		667,734		1,528,999		
2 受取手形・売掛金		756,939		1,411,818		
3 たな卸資産		2,213,217		2,363,254		
4 短期貸付金		400,409		681,049		
5 繰延税金資産		63,897		73,223		
6 その他		362,078		259,503		
貸倒引当金		9,970		59,916		
流動資産合計		4,454,306	39.2%	6,257,932	45.7%	1,803,626
固定資産						
1 有形固定資産						
建物・構築物	1,423,123		2,410,968			
機械装置・運搬具	512,066		577,098			
土地	2,331,093		3,705,439			
建設仮勘定	31,590		19,221			
その他	127,362		197,044			
減価償却累計額	1,055,967		1,865,500			
減損損失累計額	-		254,515			
有形資産合計		3,369,269	29.7%	4,789,757	34.9%	1,420,488
2 無形固定資産						
借地権敷金	109,284		134,284			
電話加入権	3,415		24,920			
のれん	239,820		-			
その他	35		4,344			
無形固定資産合計		352,555	3.1%	163,549	1.2%	189,006
3 投資その他の資産						
投資有価証券	191,891		53,165			
関係会社株式	2,513,991		1,863,841			
長期貸付金	221,437		571,353			
繰延税金資産	104,992		64,486			
その他	313,322		321,677			
貸倒引当金	162,028		380,758			
投資その他資産合計		3,183,606	28.0%	2,493,766	18.2%	689,840
固定資産合計		6,905,430	60.8%	7,447,072	54.3%	541,642
資産合計		11,359,737	100.0%	13,705,005	100.0%	2,345,268

(注) 金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科目	前連結会計年度 (平成20年3月31日現在)		当連結会計年度 (平成21年3月31日現在)		増減 (印減)
	金額	構成比	金額	構成比	金額
(負債の部)					
流動負債		%		%	
1 支払手形・買掛金	736,584		1,171,549		
2 未成工事受入金	558,043		335,160		
3 短期借入金	937,002		1,053,975		
4 1年内返済長期借入金	472,907		642,180		
5 1年内償還社債	176,000		238,500		
6 未払金	120,292		200,380		
7 未払費用	107,558		284,203		
8 未払法人税等	150,095		50,712		
9 未払消費税等	13,193		44,625		
10 工事補償引当金	15,548		88,013		
11 その他	151,410		128,486		
流動負債合計	3,438,638	30.3%	4,237,789	30.9%	799,151
固定負債					
1 長期借入金	1,451,329		2,040,671		
2 長期未払金	299,275		245,271		
3 社債	996,000		1,014,500		
4 退職給付引当金	35,818		132,453		
5 負ののれん	-		10,720		
6 その他	49,479		65,252		
固定負債合計	2,831,902	24.9%	3,508,870	25.6%	676,968
負債合計	6,270,540	55.2%	7,746,659	56.5%	1,476,119
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	2,077,766	18.3%	2,077,766	15.2%	-
2 資本剰余金	973,803	8.6%	973,803	7.1%	-
3 利益剰余金	1,559,191	13.7%	1,492,560	10.9%	66,631
4 自己株式	17,260	-0.2%	17,812	-0.1%	552
株主資本合計	4,593,501	40.4%	4,526,318	33.0%	67,183
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	92,397		71,681		
評価差額金合計	92,397	-0.8%	71,681	-0.5%	20,716
少数株主持分	588,093	5.2%	1,503,709	11.0%	915,616
純資産合計	5,089,197	44.8%	5,958,346	43.5%	869,149
負債・純資産合計	11,359,737	100.0%	13,705,005	100.0%	2,345,268

(注) 金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 連結損益計算書
(訂正前)

(単位:千円)

科目	前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)			当連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)			増減 (印減) 金額
	金額	百分比	%	金額	百分比	%	
売上高		7,034,196	100.0		6,891,398	100.0	142,798
売上原価		4,680,898	66.5		4,863,522	70.6	182,624
売上総利益		2,353,298	33.5		2,027,876	29.4	325,422
販売費一般管理費		1,699,329	24.2		<u>1,973,705</u>	28.6	274,376
営業利益		653,968	9.3		<u>54,170</u>	0.8	599,798
営業外収益							
1受取利息	5,106			4,870			
2受取配当金	3,023			2,553			
3為替差益	4,977			-			
4受取家賃	1,441			-			
5その他	173,995	188,544	2.7	<u>158,304</u>	<u>165,727</u>	2.4	22,817
営業外費用							
1支払利息	88,565			105,908			
2保証料	10,913			11,144			
3業務提携関係費用	10,092			20,764			
4証券事務手数料等	15,414			16,690			
5その他	37,006	166,794	2.4	<u>162,051</u>	<u>316,558</u>	4.6	149,764
経常利益又は経常損失()		675,718	9.6		<u>96,660</u>	1.4	772,378
特別利益		13,213	0.2		196,062	2.8	182,849
特別損失		128,281	1.8		158,547	2.3	30,266
税金等調整前当期純利益 又は当期純損失()		560,649	8.0		<u>59,145</u>	0.9	619,794
法人税住民税及び事業税	129,671			23,378			
法人税等調整額	21,752	151,424	2.1	90,429	113,807	1.6	37,617
少数株主損益		1,192	0.0		<u>3,151</u>	0.0	4,343
当期純利益又は当期純損失 ()		408,033	5.8		<u>169,802</u>	2.5	577,835

(注) 金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 連結損益計算書
(訂正後)

(単位:千円)

科目	前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)			当連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)			増減 (印減) 金額
	金額		百分比	金額		百分比	
			%			%	
売上高		7,034,196	100.0%		6,891,398	100.0%	142,798
売上原価		4,680,898	66.5%		4,863,522	70.6%	182,624
売上総利益		2,353,298	33.5%		2,027,876	29.4%	325,422
販売費一般管理費		1,699,329	24.2%		1,965,667	28.5%	266,338
営業利益		653,968	9.3%		62,208	0.9%	591,760
営業外収益							
1受取利息	5,106			4,870			
2受取配当金	3,023			2,553			
3為替差益	4,977			-			
4受取家賃	1,441			-			
5その他	173,995	188,544	2.7%	160,739	168,163	2.4%	20,381
営業外費用							
1支払利息	88,565			105,908			
2保証料	10,913			11,144			
3業務提携関係費用	10,092			20,764			
4証券事務手数料等	15,414			16,690			
5その他	41,808	166,794	2.4%	158,064	312,573	4.5%	145,779
経常利益又は経常損失()		675,718	9.6%		82,201	-1.2%	757,919
特別利益		13,213	0.2%		196,062	2.8%	182,849
特別損失		128,281	1.8%		158,547	2.3%	30,266
税金等調整前当期純利益 又は当期純損失()		560,649	8.0%		44,685	-0.6%	605,334
法人税住民税及び事業税	129,671			23,378			
法人税等調整額	21,752	151,424	2.2%	90,429	113,807	1.7%	37,617
少数株主損益		1,192	0.0%		89,512	-1.3%	90,704
当期純利益又は当期純損失()		408,033	5.8%		68,981	-1.0%	477,014

(注) 金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 連結株主資本等変動計算書

(訂正前)

当連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

単位:千円

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成20年3月31日残高	2,077,766	973,803	1,559,191	17,260	4,593,501
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			19,120		19,120
当期純損失			<u>169,802</u>		<u>169,802</u>
自己株式の取得				551	551
株主資本以外の項目の連結会計年度の変動額					-
連結会計年度中の変動額合計			<u>188,922</u>	551	<u>189,474</u>
平成21年3月31日残高	2,077,766	973,803	<u>1,370,269</u>	17,812	<u>4,404,027</u>

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成20年3月31日残高	92,397	92,397	588,093	5,089,197
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				19,120
当期純損失				<u>169,802</u>
自己株式の取得				551
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額	<u>62,392</u>	<u>62,392</u>	<u>2,017,360</u>	<u>1,954,968</u>
連結会計年度中の変動額合計	<u>62,392</u>	<u>62,392</u>	<u>2,017,360</u>	<u>1,765,494</u>
平成21年3月31日残高	<u>154,789</u>	<u>154,789</u>	<u>2,605,453</u>	<u>6,854,691</u>

前連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	2,077,766	973,803	378,916	16,403	3,414,082
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			20,045		20,045
当期純利益			408,033		408,033
自己株式の取得				856	856
持分法適用に伴う利益剰余金の増加額			792,287		792,287
株主資本以外の項目の連結会計年度の変動額					
連結会計年度中の変動額合計			1,180,275	856	1,179,418
平成20年3月31日残高	2,077,766	973,803	1,559,191	17,260	4,593,501

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成19年3月31日残高	91,559	91,559	162,198	3,484,722
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				20,045
当期純利益				408,033
自己株式の取得				856
持分法適用に伴う利益剰余金の増加額				792,287
株主資本以外の項目の連結会計年	838	838	425,895	425,057

度中の変動額				
連結会計年度中の変動額合計	838	838	425,895	1,604,473
平成20年3月31日残高	92,397	92,397	588,093	5,089,197

(3) 連結株主資本等変動計算書
(訂正後)

当連結会計年度(自平成20年4月1日至平成21年3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成20年3月31日残高	2,077,766	973,803	1,559,191	17,260	4,593,501
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			19,120		19,120
当期純損失			68,981		68,981
自己株式の取得				551	551
持分法適用に伴う利益剰余金の増加額			21,470		21,470
株主資本以外の項目の連結会計年度の変動額					-
連結会計年度中の変動額合計			66,631	551	67,183
平成21年3月31日残高	2,077,766	973,803	1,492,560	17,812	4,526,318

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成20年3月31日残高	92,397	92,397	588,093	5,089,197
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				19,120
当期純損失				68,981
自己株式の取得				551
持分法適用に伴う利益剰余金の増加額				21,470
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額	20,715	20,715	915,616	936,332
連結会計年度中の変動額合計	20,715	20,715	915,616	869,148
平成21年3月31日残高	71,681	71,681	1,503,709	5,958,346

前連結会計年度(自平成19年4月1日至平成20年3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	2,077,766	973,803	378,916	16,403	3,414,082
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			20,045		20,045
当期純利益			408,033		408,033
自己株式の取得				856	856
持分法適用に伴う利益剰余金の増加額			792,287		792,287
株主資本以外の項目の連結会計年度の変動額					
連結会計年度中の変動額合計			1,180,275	856	1,179,418
平成20年3月31日残高	2,077,766	973,803	1,559,191	17,260	4,593,501

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成19年3月31日残高	91,559	91,559	162,198	3,484,722
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				20,045
当期純利益				408,033

自己株式の取得				856
持分法適用に伴う利益剰余金の増加額				792,287
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額	838	838	425,895	425,057
連結会計年度中の変動額合計	838	838	425,895	1,604,473
平成20年3月31日残高	92,397	92,397	588,093	5,089,197

(5) 連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(単位:千円)

科目	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	増 減 (印 減)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	560,649	59,145	619,794
減価償却費	100,279	111,861	11,582
退職給付引当増減額	6,548	9,386	15,934
貸倒損失	-	52,158	52,158
土地建物等減損損失	-	13,619	13,619
のれん償却費	-	66,119	66,119
為替差損	-	41,082	41,082
投資有価証券売却益	27,917	42,121	14,204
持分法による投資損益	49,091	75,059	124,150
固定資産除却損	2,059	498	1,561
貸倒引当金の増減額	9,930	180,153	190,083
受取利息及び受取配当金	8,129	7,423	706
支払利息及び支払配当金	88,565	105,908	17,343
売上債権の増減額	85,789	148,331	234,120
たな卸資産の増減額	165,760	155,772	321,532
仕入債務の増減額	32,745	82,555	49,810
未払消費税等の増減額	15,018	3,520	18,538
その他	247,160	183,617	430,777
小 計	188,817	760,643	571,826
利息及び配当金の受取額	6,573	6,520	53
利息の支払額	87,940	104,107	16,167
法人税等の支払額	143,994	145,176	1,182
営業活動によるキャッシュ・フロー	36,544	517,880	554,424
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	249,991	48,983	201,008
無形固定資産の取得による支出	-	24,468	24,468
定期預金の払戻による収入	-	15,782	15,782
定期預金の預入による収入	13,135	-	13,135
資金の貸付による支出	207,860	406,303	198,443
貸付金の回収による収入	194,938	-	194,938
投資有価証券の取得による支出	368,702	-	368,702
投資有価証券の売却による収入	77,866	305,194	227,328
連結の範囲の変更を伴う連結子会社株式の取得による支出	106,664	231,828	338,492
資金の供託による支出	150,000	150,000	300,000
その他	3,629	32,084	35,713
投資活動によるキャッシュ・フロー	827,177	255,134	1,082,311
財務活動によるキャッシュ・フロー			
自己株式の処分による収入	424,702	186,060	238,642
自己株式の取得による支出	856	551	304
社債の発行による収入	152,000	259,000	107,000
社債の償還による支出	258,000	178,000	80,000
短期借入による収入	472,530	86,246	386,284
長期借入金の返済による支出	244,823	229,661	15,162
その他	20,045	19,120	925
財務活動によるキャッシュ・フロー	525,507	103,973	421,534
現金及び現金同等物の増加額	338,214	876,987	1,215,201
現金及び現金同等物の期首残高	622,978	284,764	338,214
現金及び現金同等物の期末残高	284,764	1,161,751	876,987

(5) 連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正後)

(単位:千円)

科目	前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成21年3月31日)	増減 (印減)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	560,649	<u>44,685</u>	605,334
減価償却費	100,279	111,861	11,582
退職給付引当増減額	6,548	9,386	15,934
貸倒損失	-	52,158	52,158
土地建物等減損損失	-	13,619	13,619
のれん償却費	-	<u>55,645</u>	55,645
為替差損	-	41,082	41,082
投資有価証券売却益	27,917	42,121	14,204
持分法による投資損益	49,091	<u>71,074</u>	120,165
固定資産除却損	2,059	498	1,561
貸倒引当金の増減額	9,930	180,153	190,083
受取利息及び受取配当金	8,129	7,423	706
支払利息及び支払配当金	88,565	105,908	17,343
売上債権の増減額	85,789	148,331	234,120
たな卸資産の増減額	165,760	155,772	321,532
仕入債務の増減額	32,745	82,555	49,810
未払消費税等の増減額	15,018	3,520	18,538
その他	247,160	183,617	430,777
小計	188,817	760,643	571,826
利息及び配当金の受取額	6,573	6,520	53
利息の支払額	87,940	104,107	16,167
法人税等の支払額	143,994	145,176	1,182
営業活動によるキャッシュ・フロー	36,544	517,880	554,424
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	249,991	48,983	201,008
無形固定資産の取得による支出	-	24,468	24,468
定期預金の払戻による収入	-	15,782	15,782
定期預金の預入による収入	13,135	-	13,135
資金の貸付による支出	207,860	406,303	198,443
貸付金の回収による収入	194,938	-	194,938
投資有価証券の取得による支出	368,702	-	368,702
投資有価証券の売却による収入	77,866	305,194	227,328
連結の範囲の変更を伴う連結子会社株式の取得による支出	106,664	231,828	338,492
資金の供託による支出	150,000	150,000	300,000
その他	3,629	32,084	35,713
投資活動によるキャッシュ・フロー	827,177	255,134	1,082,311
財務活動によるキャッシュ・フロー			
自己株式の処分による収入	424,702	186,060	238,642
自己株式の取得による支出	856	551	305
社債の発行による収入	152,000	259,000	107,000
社債の償還による支出	258,000	178,000	80,000
短期借入による収入	472,530	86,246	386,284
長期借入金の返済による支出	244,823	229,661	15,162
その他	20,045	19,120	925
財務活動によるキャッシュ・フロー	525,507	103,973	421,534
現金及び現金同等物の増加額	338,214	876,987	1,215,201
現金及び現金同等物の期首残高	622,978	284,764	338,214
現金及び現金同等物の期末残高	284,764	1,161,751	876,987

(9) 連結財務諸表に関する注記事項

(連結貸借対照表関係)

(訂正前)

前連結会計年度 (平成20年3月31日)		当連結会計年度 (平成21年3月31日)	
1	担保供している資産	1	担保に供している資産
土地	1,409,644千円	土地	2,531,250千円
建物	459,125	建物	619,475
定期預金	250,076	定期預金	200,830
関係会社株式	650,257	関係会社株式	755,652
自己株式	143,058	自己株式	143,058
		販売用不動産	156,979
計	2,912,160	計	4,407,244
	上記に対する債務		上記に対する債務
長期借入金	1,380,000千円	長期借入金	2,087,565千円
短期借入金	900,000	短期借入金	966,200
一年内返済長期借入金	387,692	一年内返済長期借入金	412,635
社債	996,000	社債	966,000
一年内償還社債	176,000	一年内償還社債	152,000
計	3,839,692	計	4,462,400
2	有形固定資産の減価償却累計額	2	有形固定資産の減価償却累計額
	1,055,967千円		1,163,819千円
3	受取手形割引高	3	受取手形割引高
	17,994		150,618
			裏書譲渡額
			399

(訂正後)

前連結会計年度 (平成20年3月31日)		当連結会計年度 (平成21年3月31日)	
1 担保供している資産		1 担保に供している資産	
土地	1,409,644千円	土地	2,531,250千円
建物	459,125	建物	619,475
定期預金	250,076	定期預金	200,830
関係会社株式	650,257	関係会社株式	<u>755,652</u>
自己株式	143,058	販売用不動産	156,979
計	2,912,160	計	<u>4,486,402</u>
上記に対する債務		上記に対する債務	
長期借入金	1,380,000千円	長期借入金	2,087,565千円
短期借入金	900,000	短期借入金	966,200
一年内返済長期借入金	387,692	一年内返済長期借入金	412,635
社債	996,000	社債	844,000
一年内償還社債	176,000	一年内償還社債	152,000
計	3,839,692	計	4,462,400
2 有形固定資産の減価償却累計額	1,055,967千円	2 有形固定資産の減価償却累計額	1,163,819千円
3 受取手形割引高	17,994千円	3 受取手形割引高	150618千円
		裏書譲渡額	399

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

(訂正前)

- 前略 -

当連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

(単位:百万円)

科 目	製造・供給 事業部門	住宅関連 業部門	流通サービ ス事業部門	計	消去又は 全社	連 結
売上高および営業利益						
外部顧客への売上高	2,908	3,279	703	6,891	-	6,891
内部売上又は振替高	1	-	-	1	(1)	-
計	2,910	3,279	703	6,893	(1)	6,891
営業費用	2,762	3,231	766	6,761	<u>77</u>	<u>6,837</u>
営業利益	147	47	63	131	<u>(77)</u>	<u>54</u>
資産、減価償却費及び資本的 支出						
資産	5,708	11,057	4,088	20,855	<u>(6,255)</u>	<u>14,600</u>
減価償却費	49	80	7	137	(26)	111
資本的支出	8	1,572	0	1,580	-	1,580

- 後略 -

(訂正後)

- 前略 -

当連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

	製造供給事業部門			住宅関連事業部門		流通サービス 事業部門 (千円)	計 (千円)
	機械、機器 事業(千円)	筐体等事業 (千円)	容器事業 (千円)	住宅関連事 業(千円)	不動産事業 (千円)		
売上高及び営業利益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	832,517	1,232,932	843,527	2,506,928	771,935	703,559	6,891,398
(2) セグメント間の内 部売上高又は振替高	-	1,093	-	526	-	-	1,619
計	832,517	1,234,025	843,527	2,507,454	771,935	703,559	6,893,017
営業費用	759,613	1,189,995	812,657	2,484,467	747,206	767,312	6,761,250
営業利益又は営業損 失()	72,904	44,030	30,870	22,987	24,729	63,753	131,767
資産、減価償却費及 び資本的支出							
資産	3,716,241	600,406	522,160	7,606,733	1,681,500	1,166,969	15,294,009
減価償却費	18,556	24,982	73,027	54,943	11,394	7,915	190,817
減損損失	-	-	-	13,619	-	-	13,619
資本的支出	100	1,123	7,281	33,012	-	37	41,553

	消去または全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業利益		
売上高		
(1) 外部顧客に対する 売上高		6,891,398
(2) セグメント間の内 部売上高又は振替高	(1,619)	-
計	(1,619)	6,891,398
営業費用	67,940	6,829,190
営業利益又は営業損 失()	(69,559)	62,208
資産、減価償却費及 び資本的支出		
資産	(1,589,004)	13,705,005
減価償却費	(683)	190,134
減損損失	-	13,619
資本的支出	-	41,553

- 後略 -

(1株当たり情報)

(訂正前)

前連結会計年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成20年4月 1日 至 平成21年3月31日)	
1株当たり純資産額	10円00銭	1株当たり純資産額	<u>15円23銭</u>
1株当たり当期純利益金額	0円91銭	1株当たり当期純利益金額又は 純損失金額()	<u>0円38銭</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在していないために記載していません。		なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在していないために記載していません。	

(注) 算定上の基礎

(1株当たり当期純利益額)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月 1日 至 平成21年3月31日)
当期純利益又は当期純損失() (千円)	408,033	<u>169,802</u>
普通株主に属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る当期純利益(千円)	408,033	<u>169,802</u>
期中平均株式数(株)	<u>450,218,749</u>	<u>450,191,016</u>

(1株当たり純資産額)

	前連結会計年度 (平成20年3月31日現在)	当連結会計年度 (平成21年3月31日現在)
純資産の部の合計額(千円)	5,089,197	<u>6,854,691</u>
普通株式に係る純資産額(千円)	4,501,104	<u>4,248,654</u>
差額の主な内訳 少数株主持分(千円)	588,093	<u>2,606,036</u>
普通株式の発行済株式数(千株)	450,993	450,993
普通株式の自己株式数(千株)	786	817
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数(千株)	450,206	450,175

(訂正後)

前連結会計年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月 1日 至 平成21年3月31日)
1株当たり純資産額 10円00銭	1株当たり純資産額 <u>9円90銭</u>
株当たり当期純利益金額 0円91銭	1株当たり当期純損失金額 <u>0円15銭</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在していないために記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、1株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在していないために記載しておりません。

(注) 算定上の基礎

(1株当たり当期純利益金額又は当期純損失金額)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月 1日 至 平成21年3月31日)
当期純利益又は当期純損失() (千円)	408,033	<u>68,981</u>
普通株主に属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る当期純利益又は当期純損失() (千円)	408,033	<u>68,981</u>
期中平均株式数(千株)	<u>450,218</u>	<u>450,191</u>

(1株当たり純資産額)

	前連結会計年度 (平成20年3月31日現在)	当連結会計年度 (平成21年3月31日現在)
連結貸借対照表の純資産の部の合計額(千円)	5,089,197	<u>5,958,346</u>
普通株式に係る純資産額(千円)	4,501,104	<u>4,454,636</u>
差額の主な内訳 少数株主持分(千円)	588,093	<u>1,503,709</u>
普通株式の発行済株式数(千株)	450,993	450,993
普通株式の自己株式数(千株)	786	817
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数(千株)	450,206	450,175